
Uchwała nr 82/17 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 23 maja 2017 r. 
 

w sprawie okre ślenia kryteriów, liczby punktów za ka żde kryterium oraz 
okre ślenia dokumentów niezb ędnych do potwierdzenia spełnienia kryteriów  
w post ępowaniu rekrutacyjnym do Bursy Regionalnej w Ostroł ęce 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2016 r. poz. 486, 1948 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935) i art. 145 ust. 1 pkt 3 
i ust. 3 oraz art. 161 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 
59), w związku z art. 307 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

Ustala się następujące kryteria zapewniające jak najpełniejszą realizację potrzeb wychowanka 
oraz lokalnych potrzeb społecznych stosowane w pierwszym etapie postępowania 
rekrutacyjnego oraz w postępowaniu uzupełniającym do Bursy Regionalnej w Ostrołęce: 

1) trudna sytuacja materialna kandydata; 
2) wymaganie stosowania specjalnej organizacji nauki, metod pracy i wychowania; 
3) miejsce zamieszkania kandydata w odległości uniemożliwiającej lub utrudniającej 

codzienny dojazd do szkoły, do której uczęszcza; 
4) posiadanie rodzeństwa, które dotychczas było lub nadal jest wychowankiem Bursy 

Regionalnej w Ostrołęce;  
5) uczęszczanie lub rozpoczynanie nauki przez kandydata w szkole, która nie posiada 

internatu; 
6) rozpoczynanie nauki przez kandydata w dotychczasowych szkołach 

ponadgimnazjalnych lub w szkołach ponadpodstawowych.  
 

§ 2. 

Każdemu kryterium określonemu  w  § 1 oraz kryteriom określonym w art. 145 ust. 1 pkt 1 i 2 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.  Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59) przyznaje się 
1 punkt. 

 
§ 3. 

Dokumentami potwierdzającymi spełnienie przez kandydata kryteriów, o których mowa w § 1, 
są oświadczenia rodziców kandydata niepełnoletniego lub oświadczenia kandydata 
pełnoletniego.  
 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.   
 

§ 5. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie w dniu ogłoszenia i ma zastosowanie do rekrutacji do Bursy 
Regionalnej w Ostrołęce na rok szkolny 2017/2018 i następne lata szkolne. 

 
Przewodnicz ący Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego 
 
 

Ludwik Rakowski 



2 
 

Uzasadnienie 

Działając na podstawie art. 145 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  
(Dz. U. z 2017 r. poz. 59) Departament Edukacji Publicznej i Sportu Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego w Warszawie, przedkłada  projekt uchwały w sprawie określenia 
kryteriów, liczby punktów za każde kryterium oraz określenia dokumentów niezbędnych do 
potwierdzenia spełnienia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do Bursy Regionalnej  
w Ostrołęce. 

Uchwała określa kryteria zapewniające jak najpełniejszą realizację potrzeb wychowanka oraz 
lokalnych potrzeb społecznych stosowane w pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego 
oraz w postępowaniu uzupełniającym do Bursy Regionalnej w Ostrołęce. 

Ponadto wskazuje liczbę punktów za każde kryterium zapewniające jak najpełniejszą 
realizację potrzeb wychowanka oraz lokalnych potrzeb społecznych oraz za kryteria określone 
w art. 145 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  
(Dz. U. z 2017 r. poz. 59).  

W projekcie uchwały przyjęto, że za każde z kryteriów, o których mowa powyżej, ustala się 1 
punkt zgodnie z zapisami ww. ustawy, a potwierdzeniem spełnienia tych kryteriów jest złożenie 
oświadczeń przez rodziców kandydatów niepełnoletnich lub przez kandydatów pełnoletnich. 

Uchwała została skonsultowana z Mazowiecką Radą Działalności Pożytku Publicznego. 
Podlega ona ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. Uchwała 
wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z powodu zbliżającego się terminu ogłoszenia terminów 
postępowania rekrutacyjnego. Zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na 
przeszkodzie (art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych  
i niektórych innych aktów prawnych, Dz.U. z 2016 r. poz. 296 z późn. zm.).  

Wejście uchwały w życie z dniem ogłoszenia z powodu zbliżających się terminów ogłoszenia 
rekrutacji, będzie korzystne dla potencjalnych kandydatów, gdyż umożliwi przeprowadzenie 
rekrutacji w pierwszym terminie w czerwcu, przed przerwą wakacyjną.  


